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(*) secondo le dichiarazioni del Committente.
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Rcv15:§\)‘> nldig




(Rapporto di prova n. 136085 del 13/04/2000) ~ segue-foglion.2di8

Descrizione del campione*. y

Il campione sottoposto a prova ¢ costituito da una pannellatura disposta a pav:menm“ mé‘ca mediante

*accostamento di n. 4 pannelli modulari “WMP 100 S” (tre pannelli interi + una porz.lon& di pannello)

Ciascun pannello modulare, in particolare, &€ composto da:
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lamiera microgrecata in acciaio zincato preverniciato, spessore 0,6 mmyposta'sul lato inferiore del cam-
pione in prova (faccia esterna del pannello non esposta al rumore); | )|
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lamiera piana e forata in acciaio zincato preverniciato, spessore 0,6.mm, diametro dei fori 3 mm e passo
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dei fori 5 mm, posta sul lato superiore del campione in prova (fa,gs:i;'im’éi?pa.qel pannello esposta al rumo-
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coibentazione interna realizzata con lana di roccia, dens1t;|, 106 i\g] 3,/ﬁssata alle lamiere sopra descritte

.

mediante adesivo strutturale poliuretanico trlcomponente{; quantnﬁ 400 g/m

1’assemblaggio tra i pannelli modulari & stato realizzato me\dmnte i’mcastro dei loro bordi lunghi, che pre-
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sentano opportune configurazioni maschio/femmina. “< 4
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Le caratteristiche dimensionali del campione sottoposto a prova sono le seguenti:

(*) secondo le dichiarazioni del Committente.

lunghezza nominale totale dei pannelli modulari==-2980 mm;
larghezza nominale utile dei pannelli modular‘l\\a . 1900 mm;
spessore nominale totale dei pannelli modulari \\,\100 mm;

ura_ 23590 mm;

lunghezza nominale totale della pannek; t
v
larghezza nominale totale della panneliamlsa “'\ = 2980 mm;

spessore nominale totale della palgnpllatu;ﬁ‘z = 100 mm;
10,69 m’.

superficie acustica utile della pan}ieiﬁturaf ( :
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Risultati della prova. /‘ &
& i :,’ }_f ;

Frequenza | T, T, v S t c S MA&* as

[Hz] Is] [s] ) | w1 | ro | kel
100 4,99 366 | 2000 | 10,69 130 | 33830 24 0,22
125 4,21 2,26 200,0 | 10,69 13,0 WPTERA| T 67 0,62
160 477 | 207 | 2000 | 10,69 3.0 |.2388)| 89 0,84
200 5,38 221 | 2000 | 10,69 13,0l 3588" | 87 0,82
250 5,83 205 | 2000 | 10,69 Jaze 388 | 103 0,96
315 6,18 1,92 | 2000 | 1069 | (1300 P3ss | 117 1,10
400 6,09 1,95 | 2000 | 1069 4u 13,044 3388 | 11,4 1,06
500 se4 | 1,80 | 2000 | 10694 13 | 3388 | 124 1,16
630 5,78 1.86 | 2000 | 10,69 [\ .30 | 3388 | 119 1,12
800 527 1,74 | 2000 | 10,69 2430 3388 | 126 1,17
1000 4,84 1,73 | 2000 | 10,69 1300 | Saased o 1,13
1250 5,03 1,79 | 2000 ,j“jm»w el P e Ty 1,09
1600 4,49 160 | 2000 |\ | 130 | 3388 | 120 1,12
2000 3.85 161 | 2000 “13@9 130, +4|FBarg o et 1,10
2500 3,40 1,55 éfiiéga..w 10,69 13,054 RRaEs TR BTIES 1,08
3150 2,94 146 | 2000 110,69 13,0 | 3388 | 112 1,05
4000 2,40 130 [ 2000 | 10,69 13,0 | 3388 | 115 1,07
5000 2,07 1,17 V@ am,@/ 10,69 13107 ¢|Ei338I8 2 lIL NiD2 1,14
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STEELTO GIORIMNOS

Coefficiente di assorbimento acustico "ag"

ANDAMENTO DEL COEFFICIENTE DI ASSORBIMENTO ACUSTICO “as”

PER TERZI DI OTTAVA
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“.._ "/ Frequenza [Hz]
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ALLEGATO “A»
AL RAPPORTO DI PROVA N 136085

RICONOSCIMENTI UFFICIALL

PARTECIPAZIONI ASSOCIATIVE:

/ e ‘w
i; :, e :,_.E
Luogo e data di emissione: 13/04/2000 { \}
‘\ " / 4

Committente: ROOF & WALL PANEL S!

Oggetto: Calcolo del coefficiente dl

assorbune

rl

Vla G Dl Vittorio, 56 - 30029 SAN-
TO STINO DI LIVENZ?
g \

ﬁto acustico pesato “a” secondo la

norma ISO 11654 del 1997 x &
“”\.ﬁ
Frequenza o, N op* Curva
in J; dottaya | inbandad’ottava di riferimento
(valore approssimato
a 0,05 con valore
massimo pari a 1,00)
[Hz]
100
125 0,55
160
200
250 _gm 0,95 0,80
315 &
400 { | ;
500 Wil 1,16 1,00 1,00
g20y _ 1,12
£ 800/ S 1,17
1000 ,f ) 1,13 1,00 1,00
12504 1,09
1600 1,12
g, 1 00 55
1,08
1,05
1,07 1,00 0,90
1,14
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Foglio

Il presente allegato ¢ composto da n. 2 fogli. 5%




(Allegato “A” al rapporto di prova n. 136085 del 13/04/2000) segue - foglion. 2 di 2

1 &
| y
; LW
| &
| "RYY |
N
oy iR 7 . = = S
B 45
oy
0.2 = —— — =
& avy
0,1 SEURNY N, TRy 8% Mol it e
. 9 i
0.0 i b - b = Tl
125 250 500 /wmm__‘};\séqq 2000 4000
FrequenzafHz]
Rilievi sperimentaliz-- Curva di riferimento
Coefficiente di assorbimento acustico ﬁ%"x 1,00
Valore a 500 Hz della curva di riferime; B,
Indicatore di forma* v "@f’ff "
Intervallo di frequenze nel quale la curva “ap’;éﬁ" superiore di 0,25 rispetto a
quella di riferimento e "‘
A
(*) L=Low;
M = Medium;
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(**) A:a,=0.90,0950 LO0IN,
B:'a,,= 0,80 0 0,85, £&F T8
C: a, = 0,60, osséﬂ,?oo;f?’fgm
D: o, = 0,30, 0,35, 0.40,0,45, 050 0 0,55
E: o, = 0,15, o,zﬁoozs% n‘QAp
Non Classifiegto: cy&0.00, 0:05 0 0,10. ROOF & WALL PANEL S.p.A.
o Fx F Via Industria, 1

30028 S. STINO DI LIVENZA (VE)

Tel. 0421312083  Fax 0421 312084
Parlita IVA 03078030871

11 Presidente o
I’ Amministratore Delegato

Doty. Ing| Vincenzo lommi




